Nº 72, terça-feira, 15 de abril de 200836 2ISSN 1677-7050

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID1041205-0>

ATO No- 295, DE 11 DE ABRIL DE 2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e de acordo
com o disposto no inciso XI do art. 36 do Regimento Interno, ad
referendum do Tribunal Pleno, e tendo em vista o constante do Pro-
cesso PV N° - 500.419/2008.4, resolve:

Readaptar, com fundamento no § 2° do art. 24 da Lei
8.112/90, o servidor VICENTE DE PAULO FERNANDES VIEIRA
JUNIOR, no cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, em vaga decorrente
da vacância do cargo ocupado pela ex-servidora Maira Virgínia de
Paula Dutra , declarando-se vago o cargo anteriormente ocupado.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO
<!ID1041206-0>

PORTARIA No- 184, DE 11 DE ABRIL DE 2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei n° 8.112/90, com redação
dada pelo art. 22 da Lei n° 8.270/91, e tendo em vista o constante do
Processo PV - n° 500.742/2008-9, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 3ª Região, da servidora JÚNIA FERREIRA VALLADA-
DRES, código 3217-6, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Clas-
se "C", Padrão 15, do quadro de pessoal da Secretaria deste Tribunal,
pelo prazo de um ano, a partir de 1°/6/2008, para exercício de função
comissionada.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO
<!ID1041204-0>

S E C R E TA R I A

ATO No- 202, DE 11 DE ABRIL DE 2008

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, resolve:

1 - Designar a servidora SÁVIA GABRIELA SILVA SI-
MÕES DE ALMEIDA, código 42270, Técnico Judiciário, requisitada
do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e Territórios, para exercer
a função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de
Funções Comissionadas da Divisão de Saúde Complementar, em vaga
decorrente da dispensa da servidora Denise Mara Alves Balduíno.

2 - Designar o servidor HÉLIO FRANCISCO RAMOS, có-
digo 42261, Técnico Judiciário, requisitado do Tribunal de Justiça do
Distrito Federal e Territórios, para exercer a função comissionada de
Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Comissionadas da
Divisão de Saúde Complementar, em função comissionada vaga an-
teriormente vinculada ao Quadro Geral de Funções Comissionadas da
Secretaria do Tribunal Superior do Trabalho, nos termos do
ATO.TST.GP.Nº 727, de 29/11/2007.

ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO

<!ID1042213-0>

<!ID1042214-0>